Договор № ___-КГМ /09

г. Москва __ _______ 20__ г.

ООО «_______________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора _______________________., действующего на основании Устава, с одной стороны, и, ООО «______________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _______________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ИХ ТОЛКОВАНИЕ

Для целей настоящего договора используются следующие термины и их толкование:
Отходы – остатки сырья, материалов, полуфабрикатов и иных продуктов и изделий, которые образовались в процессе производства или потребления, а также товары (продукция), утратившие свои потребительские свойства.
Лимит на размещение отходов – предельно допустимое количество отходов конкретного вида, которые разрешается размещать определенным способом на установленный срок в объектах размещения отходов с учетом экологической обстановки на данной территории.
IV класс опасности отходов - мало опасные отходы.
V класс опасности отходов – практически неопасные отходы.
Бункер-накопитель – техническое устройство для сбора, хранения и транспортировки отходов.
Перегруз бункера-накопителя – заполнение бункера-накопителя отходами сверх его возможного объема, а также заполнение отходами, по своим свойствам или геометрическим показателям не помещающимся в установленные по его заявкам бункеры-накопители.

II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель производит вывоз отходов IV-V класса опасности (в соответствии с Федеральным классификационным каталогом отходов) с территории и объектов Заказчика, а Заказчик производит оплату услуг Исполнителю по ценам и на условиях, указанных в настоящем договоре.

III. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Исполнитель оказывает услуги Заказчику с привлечением своего автотранспорта и техники. В случае необходимости Исполнитель может привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц или использовать автотранспорт и технику, не принадлежащих ему на праве собственности, а находящихся в аренде или субаренде. При этом ответственным перед Заказчиком остается Исполнитель.
3.2. Для выполнения работ могут использоваться бункеры-накопители, принадлежащие как Исполнителю, так и Заказчику.
3.3. Исполнитель оказывает услуги:
- установки, исправных бункеров-накопителей (не более чем на 24 часа);
- транспортировки отходов «Заказчика» IV-V класса опасности на полигон.
3.4. Вывоз бункеров-накопителей с отходами с территории и объектов Заказчика производится Исполнителем в течение 24 часов после получения заявки от Заказчика, при условии соблюдения Заказчиком п. 4.1.3 настоящего договора. В заявке должны быть указанны объем устанавливаемых бункеров, их количество, точный адрес объекта, откуда планируется вывоз или установка бункера-накопителя, а также точное наименование Заказчика и его контактная информация.
Заявки принимаются с 9.00 ч. до 18.00 ч. по телефону: _________________.
3.5. Исполнитель оставляет за собой право выбора полигона для захоронения отходов Заказчика.
3.6. После согласования объема выполненных работ Стороны составляют и подписывают акт приемки оказанных услуг (выполненных работ). Акт подписывается ежемесячно по объемам работ (услуг) выполненных Исполнителем в течение календарного месяца.
3.7. Для оперативного решения вопросов, которые могут возникнуть по исполнению настоящего договора, Стороны сообщают друг другу следующую контактную информацию:
Контактный телефон Исполнителя: ___________________;
Контактный телефон Заказчика: ___________________.

IV. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Обеспечить на своей территории место для установки бункеров-накопителей.
4.1.2. Обеспечить сохранность и исправность бункеров-накопителей, установленных Исполнителем на территории Заказчика для сбора и временного хранения отходов. В случае кражи бункера-накопителя Заказчик оплачивает расходы Исполнителя, связанные с покупкой нового бункера.
4.1.3. Обеспечить беспрепятственный проезд транспорта Исполнителя на территорию Заказчика к местам установки бункеров-накопителей с целью их установки или вывоза. В случае, если Заказчик не смог обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта Исполнителя на территорию заказчика к местам установки бункеров-накопителей с целью их установки или вывоза, то Исполнитель считает заявку Заказчика на вывоз отходов выполненной в полном объеме. При этом, повторную заявку Заказчика на вывоз отходов Исполнитель принимает как новую и подлежащую оплате в полном объеме.
4.1.4. Не осуществлять перегруз бункеров-накопителей.
4.1.5. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя.
4.1.6. Подавать заявки в соответствии с условиями п. 3.4 настоящего договора.
4.1.7. Ежемесячно в течении 5-ти дней после предоставления документов подписать акт приемки оказанных услуг (выполненных работ), скрепить его печатью и вернуть в адрес Исполнителя. Работы, по которым не поступили письменные претензии от Заказчика в течение 10 дней, признаются сторонами выполненными качественно и в срок.

4.2. Исполнитель обязуется:
4.2.1. Своевременно осуществлять вывоз отходов «Заказчика» с его территории в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.2. Подавать под погрузку технически исправный автомобильный транспорт в состоянии, пригодным для перевозки.
4.2.3. Своевременно (в срок до 15 числа следующего за отчетным месяцем) предоставлять отчетные документы за выполненную работу, а также акт приемки выполненных услуг (работ) и счёт-фактуру. Доставка отчетных документов и акта осуществляется курьером Исполнителя в случае оказания услуг на сумму свыше 30000 руб. в месяц, в противном случае отчетные документы отправляются почтой или с водителем автомобиля, осуществляющим вывоз мусора.
4.2.4. Обеспечить вывоз отходов Заказчика, в соответствии с имеющимися у Исполнителя договорами с полигонами по размещению отходов.

V. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость работ в месяц рассчитывается исходя из фактических объемов и утвержденного тарифа указанного в Приложении № 1 к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.
5.2. Экологические платежи за размещение отходов осуществляет Заказчик в соответствии с действующим законодательством на основе рассчитанных нормативов образования отходов и лимитов на их размещение и не входят в стоимость оказываемых услуг.
5.3. Оплата выполненных работ производится Заказчиком на основании счета, акта выполненных работ и счета-фактуры ежемесячно не позднее 20-го числа после окончания месяца, в котором выполнены работы. При отсутствии оплаты за выполненные работы более одного месяца Исполнитель имеет право прекратить выполнение работ до поступления на его расчетный счет задолженности от Заказчика и/или расторгнуть договор и потребовать от Заказчика возмещения убытков.
5.4. В случае повышения цен на материалы и услуги, входящие в себестоимость услуг по вывозу отходов, стоимость услуг оказываемых Исполнителем подлежит увеличению. Исполнитель направляет соответствующее уведомление Заказчика о произошедшем увеличении стоимости услуг по настоящему договору за 10 дней до начало действия нового тарифа. Стороны оформляют произошедшие изменения в форме Приложения к настоящему договору. В случае несогласия Заказчика с новыми тарифами последний вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае подачи Заказчиком заявки с ошибочными данными.
6.3. Обо всех изменениях, касающихся условий настоящего договора, Стороны обязаны письменно извещать друг друга в 10-дневный срок.
6.4. Вся информация, которая стала известна Сторонам ввиду исполнения настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению без получения согласия другой стороны.
6.5. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке досрочно с предварительным письменным уведомлением другой Стороны за 15 дней.

VII. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, т.е. пожара, наводнения, землетрясения, урагана, эпидемии, забастовки, военных действий. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
7.2. При наступлении и прекращении указанных в п.7.1. обстоятельств Сторона по настоящему договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна немедленно известить об этом другую Сторону в письменной форме.
В случае, если указанные обстоятельства, препятствующих исполнению Сторонами настоящего договора длятся более шести месяцев, настоящий договор прекращает свое действие.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора устанавливается с ______________ 20__ г. по _______________ 20__ г.
В случае, если в срок не позднее 10 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявит о нежелании продолжать сотрудничество в рамках настоящего договора, действие договора автоматически продлевается каждый раз на один год.
8.2. В случае неоказания услуг в течение 2-х месяцев с момента подписания договора, настоящий договор считается расторгнутым в одностороннем порядке.
8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах (приложение №1- соглашение о стоимости), имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся только путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к нему, кроме п.5.4. (изменения тарифа осуществляется в приложениях).

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

Приложение № 1
к договору № ___-КГМ /09
от ___ ________ 20__ г.

г. Москва __ _______ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО «_____________________________», именуемое в дальнейшем Исполнитель, и ООО «________________________», именуемое в дальнейшем Заказчик, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о стоимости вывоза бункеронакопителя (одного рейса):

Объем, м³ Цена, руб. В том числе НДС 18%

Исполнитель: Заказчик